
2 ПРИКОРДОННИЙ ЗАГІН
ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ

Н А К А З
«_____»  жовтня 2022 року           м. Подільськ                                  № _________

Про внесення змін до наказів 

Відповідно до Законів України «Про Державну прикордонну службу 
України», «Про прикордонний контроль», Митного кодексу України, постанов 
Кабінету Міністрів України від 18 січня 1999 року № 48 «Про затвердження 
Порядку здійснення координації діяльності органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування з питань додержання режимів на державному 
кордоні», від 21 травня 2012 року № 451 «Питання пропуску через державний 
кордон осіб, автомобільних, водних, залізничних та повітряних транспортних 
засобів перевізників і товарів, що переміщуються ними», від 18 серпня 2010 
року № 751 «Про затвердження Положення про пункти пропуску через 
державний кордон та пункти контролю», з метою недопущення порушення 
особистих немайнових прав фізичних осіб

НАКАЗУЮ:
 

1. Внести зміни до наказу начальника Подільського прикордонного загону 
від 03 квітня 2018 року № 14 - ОД «Про встановлення режиму у міжнародних 
та міждержавних пунктах пропуску для автомобільного сполучення», а саме 
пункт 2.16. доповнити абзацами наступного змісту:

«без дозволу та супроводу відповідних посадових осіб вести фото (кіно) – 
відео зйомку здійснення перевірки паспортних документів, службових 
приміщень та документації з використанням будь-яких технічних засобів;

тримати прилади відео спостереження (фіксації), які встановленні у 
транспортних засобах, під час проходження прикордонного або інших видів 
контролю, у режимі «увімкнено»;

вести приховану фото (кіно) – відео зйомку та використовувати засоби для 
негласного зняття інформації (за винятком випадків, передбачених 
законодавством України)».

2. Внести наступні зміни до наказу начальника Подільського 
прикордонного загону від 12 квітня 2018 року № 16 - ОД «Про встановлення 



2

режиму у місцевих пунктах пропуску для автомобільного сполучення», а саме 
пункт 2.10. доповнити абзацами наступного змісту:

«без дозволу та супроводу відповідних посадових осіб вести фото (кіно) – 
відео зйомку здійснення перевірки паспортних документів, службових 
приміщень та документації з використанням будь-яких технічних засобів;

тримати прилади відео спостереження (фіксації), які встановленні у 
транспортних засобах, під час проходження прикордонного або інших видів 
контролю, у режимі «увімкнено»;

вести приховану фото (кіно) – відео зйомку та використовувати засоби для 
негласного зняття інформації (за винятком випадків, передбачених 
законодавством України)».

3. Внести наступні зміни до наказу начальника Подільського 
прикордонного загону від 12 квітня 2018 року № 17 - ОД «Про встановлення 
зон прикордонного контролю у пунктах пропуску через державний кордон та 
додаткові режимні правила», а саме пункт 2.15. доповнити абзацами наступного 
змісту:

«без дозволу та супроводу відповідних посадових осіб вести фото (кіно) – 
відео зйомку здійснення перевірки паспортних документів, службових 
приміщень та документації з використанням будь-яких технічних засобів;

тримати прилади відео спостереження (фіксації), які встановленні у 
транспортних засобах, під час проходження прикордонного або інших видів 
контролю, у режимі «увімкнено»;

вести приховану фото (кіно) – відео зйомку та використовувати засоби для 
негласного зняття інформації (за винятком випадків, передбачених 
законодавством України)».

4. Начальникам відділів прикордонної служби забезпечити ознайомлення 
підпорядкованого персоналу з вищезазначеними змінами.

5. Наказ набуває чинності з дня його офіційного опублікування.
6. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 

начальника прикордонного загону – начальника штабу.

Начальник 2 прикордонного загону
полковник                                                                             Олег ЧИЧАНОВСЬКИЙ  

Аркуш погодження додається 


